ಪಟ್ಟಿ-೮

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತೆಂಟನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಬುಧವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೨೮ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, ೨೦೨೨

ಸಮೂಹ - III

- ೧. ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು
- ೨. ವಸತಿ ಹಾಗೂ ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು
- ೩. ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು
- ೫. ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು
- ೬. ಮುಜರಾಯಿ, ಹಜ಼್್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು

ಪಶು ಸಂಜೀವಿನಿ ಯೋಜನೆ ಜಾರಿಯಾಗದಿರುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರವಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೦೬ (೧೦೩೮) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

(ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಪಶು ಸಂಜೀವಿನಿ ಯೋಜನೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದೆಯೇ ; ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಎಷ್ಟು ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ಗಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ; ಈ ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ಗಗಳನ್ನು ಯಾವ ಯಾವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಿಗೆ ವಿತರಿಸಲಾಗಿದೆ ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಪಶು ಸಂಜೀವಿನಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿರುವ ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ಗಗಳಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸದ ಕಾರಣ ಈ ವಾಹನಗಳು ನಿಂತಲ್ಲೇ ಧೂಳು ಹಿಡಿಯುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ಗಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಪಶು ವೈದ್ಯರ ಕೊರತೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಪಶು ವೈದ್ಯರನ್ನು ನೇಮಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

"ಪಿ" ಸರ್ವೆ ನಂ. ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಲ್. ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ೧೦೭ (೧೧೨೮) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರೈತರುಗಳ "ಪಿ" ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರವು ರೂಪಿಸಿರುವ ಮಾನದಂಡಗಳೇನು;
- (ಆ) ಕೋಲಾರ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂ ಎಷ್ಟು ರೈತರ ಜಮೀನುಗಳು "ಪಿ" ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್'ಗಳಲ್ಲಿಯೇ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ ; (ಗ್ರಾಮವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಕೋಲಾರ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ "ಪಿ" ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಪೋಡಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಲು ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯು ನಮೂನೆ ೧ ರಿಂದ ಜನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ; ಹಾಗೂ ನಮೂನೆ ೧ ರಿಂದ ಜನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ನಂತರ, ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂನೆ ೬ ರಿಂದ ೧೦ನ್ನು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆ ನಿರ್ವಹಿಸಿದೆ; ನಮೂನೆ ೬ ರಿಂದ ೧೦ನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲು ಬಾಕಿಯಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಷ್ಟು; (ಗ್ರಾಮವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಈಗಾಗಲೇ ನಮೂನೆ ೧ ರಿಂದ ೫ನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ಪೈಕಿ ನಮೂನೆ ೬ ರಿಂದ ೧೦ನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲು ಬಾಕಿಯಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಏಕೆ

ವಿಳಂಬವಾಗುತ್ತಿದೆ; ಬಾಕಿಯಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂನೆ ೬ ರಿಂದ ೧೦ನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಯಾವಾಗ ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು? (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಿಲ್ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಶರಣಗೌಡ ಬಯ್ಯಪುರ (ಹ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೦೮ (೧೧೪೫) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರ:-

- (ಅ) ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಬಾಕಿ ಮೊತವಷ್ಟು ; ಯಾವ ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ;
- (ಆ) ಈಗಾಗಲೇ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೊಂಡು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಾವುವು; ಅವು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿವೆ;
- (ಇ) ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಎಷ್ಟು ಅನುದಾನವನ್ನು ಯಾವ ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ;
- (ಈ) ಬಾಕಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ?

ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಸರ್ವೇಯರ್ಗಳು ಮತ್ತು ಪರವಾನಗಿ ಸರ್ವೇಯರ್ ಹುದ್ದೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಗೋವಿಂದ ರಾಜು (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೦೯ (೧೦೫೫) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

(ಅ) ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸರ್ಕಾರಿ ಸರ್ವೇಯರ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಪರವಾನಗಿ ಸರ್ವೇಯರ್ ಗಳ ಹುದ್ದೆಗಳಿವೆ ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಪರವಾನಗಿ ಸರ್ವೇಯರ್ಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ರೂಪಿಸಿರುವ ಮಾನದುಡಗಳೇನು; ಈ ರೀತಿ ಪರವಾನಗಿ ಸರ್ವೇಯರ್ಗಳನ್ನು ಕೆಟಿಪಿಪಿ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿಕೊಂಡು, ಗುತ್ತಿಗೆ/ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೇಮಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಮೇಲೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಗುತ್ತಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಲು ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಮತ್ತು ಯಾವ ಗುತ್ತಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಲಾಗಿದೆ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಈ ರೀತಿ ನೇಮಕಗೊಂಡ ಪರವಾನಗಿ ಸರ್ವೇಯರ್ಗಳು ಸರ್ವೇ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಖುದ್ದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳದೆ, ಒಂದೇ ಸೂರಿನಡಿ ಕೂತು, ಇತರೆ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುವ ಸರ್ವೇ ನಕ್ಷಗಳಿಗೆ ತಮ್ಮ ಮೊಹರು ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದಕ್ಕೆ ಕಡಿವಾಣ ಹಾಕಲು ಸರ್ಕಾರವು ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕುಮ್ಮಿ ಜಮೀನು ಸಕ್ರಮೀಕರಣ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಪ್ರತಾಪ್ ಸಿಂಹ ನಾಯಕ್ ಕೆ. (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)– ೧೧೦ (೧೦೪೭) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಕರಾವಳಿ ಭಾಗದ ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅನಾದಿಕಾಲದಿಂದ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾನೆ, ಬಾನೆ, ಕುಮ್ಗಿ ಹೊಂದಿರುವ ಖದೀಮ್ ವರ್ಗದಾರರಿಗೆ, ಕಾನೂನು ನಿಯಮಾವಳಿ ರೂಪಿಸಿ ಕುಮ್ಕಿಯನ್ನು ಸಕ್ರಮೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದೇ;
- (ಆ) ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ಇದುವರೆವಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;

- (ಇ) ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಭೂಮಿ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಭೂಮಿ ಈಗಾಗಲೇ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸದರಿ ಭೂಮಿ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಲಿದೆ ?

ಕೆರೆ ಮೀನು ಹಾಗೂ ರಫ್ತಾಗುತ್ತಿರುವ ಮೀನು ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್. ನವೀನ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೧ (೧೧೬೪) ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರ:-

- (ಅ) ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಕೆರೆಗಳಲ್ಲಿ ಮೀನು ಉತ್ಪಾದನೆ ಮಾಡಿ ಹರಾಜು ಮಾಡಲು ಎಷ್ಟು ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ; ಈ ಗುತ್ತಿಗೆಗಳಿಂದ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿರುವ ಒಟ್ಟು ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ಎಷ್ಟು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ವಿದೇಶಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಮೌಲ್ಯದ ಸೀಗಡಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೀನುಗಳು ರಫ್ತಾಗುತ್ತಿವೆ; ಈ ರೀತಿಯ ರಫ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ರೈತರು ಮತ್ತು ಉದ್ಯಮಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸಿಗುತ್ತಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೆಂಗಳೂರು–ಮೈಸೂರು ದಶಪಥ ರಸ್ತೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಮರಿತಿಬ್ಬೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೨ (೧೧೧೭) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರ:-

(ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು–ಮೈಸೂರು ದಶಪಥ ರಸ್ತೆಯ ರೂಪುರೇಷೆಗಳೇನು ; ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ; (ಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ದಶಪಥ ರಸ್ತೆಯ ಕಾಮಗಾರಿಯಲ್ಲಿ ಗುಣಮಟ್ಟ ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳದೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಯಲ್ಲಿ ಮದ್ದೂರು ತಾ: ನಿಡಘಟ್ಟದಿಂದ ಮೈಸೂರಿನವರೆಗೆ ತೀರಾ ಕಳಪೆ ಕಾಮಗಾರಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಹಾಗಾದರೆ-ಕಳಪೆ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಗುರ್ತಿಸಿ ಸರಿಪಡಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಉ) ಅವೈಜ್ಞಾನಿಕವಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾದ ಈ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಮಳೆಬಿದ್ದಾಗ ಉಂಟಾಗುವ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಸರಿಪಡಿಸಲು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ; (ವಿವರಗಳೊಡನೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಊ) ಸರ್ವಿಸ್ ರಸ್ತೆಗಳು, ಮೇಲ್ಸೆತುವೆ ಮತ್ತು ಅಂಡರ್ ಪಾಸ್ ರಸ್ತೆಗಳು ಕಳಪೆಯಾಗಿರುವುದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ವಿವರಗಳೊಡನೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕುಕ್ಕೆ ಗ್ರಾಮದ ಶ್ರೀ ಕುಕ್ಕೆ ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ದೇವಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಿನಸಿ ಪದಾರ್ಥಗಳ ಖರೀದಿ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) – ೧೧೩ (೧೦೮೩) ಮುಜರಾಯಿ, ಹಜ್. ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕಡಬ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕುಕ್ಕೆ ಗ್ರಾಮದ ಶ್ರೀ ಕುಕ್ಕೆ ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ದೇವಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅನ್ನ ಪ್ರಸಾದಕ್ಕೆ ದಿನಸಿ ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ಇ–ಟೆಂಡರ್ ಮುಖಾಂತರ ಖರೀದಿಸದೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ದರದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಷ್ಟವುಂಟು ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ಈ ಸಂಬಂಧ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮಾಜದವರಿಗೆ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಪಿ. ನಂಜುಂಡಿ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)– ೧೧೪ (೧೧೭೫) ಮುಜರಾಯಿ, ಹಜ್. ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಾವಿರಾರು ದೇವಸ್ಥಾನಗಳು ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮಾಜದವರಿಂದ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಚಿನ್ನ, ಬೆಳ್ಳಿ, ಶಿಲ್ಪ, ಕಬ್ಬಿಣ, ಕಂಚು, ಮರಗೆಲಸ ಕಸುಬುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮಾಜದವರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ;
- (ಇ) ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು ;
- (ಈ) ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮಾಜದ ಉಪಪಂಗಡಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗಾದರೂ ಅಥವಾ ವೈದಿಕ ಪರಂಪರೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕಂಥ ವಿಶ್ವ ಬ್ರಾಹ್ಮಣರು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಅರ್ಹರಿಲ್ಲವೆ ? (ವಿವರಿಸುವುದು)

ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಮಂದಿರ ನಿರ್ವಹಣೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಮಂಜುನಾಥ್ ಭಂಡಾರಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೫ (೧೦೭೧) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರ:-

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಮಂದಿರಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಅವುಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಯಾರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಉಡುಪಿ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಮಂದಿರಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಇ) ಎಲ್ಲಾ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಮಂದಿರಗಳಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾದ ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಇದೆಯೇ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಮಂದಿರಗಳ ತುರ್ತು ದುರಸ್ಥಿ, ನಿಯಮಿತ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವಷ್ಟು ಅನುದಾನ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೇ; ಈ ಖರ್ಚುಗಳ ಬಾಬ್ತುಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅನುದಾನ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಮಂದಿರಗಳಿಗೆ ದುರಸ್ಥಿ, ನಿರ್ವಹಣೆ, ಸ್ವಚ್ಛತೆಗಾಗಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ? (ನಿರೀಕ್ಷಣಾ — ಮಂದಿರವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕಾನೂನು ರಚಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕುಶಾಲಪ್ಪ ಎಂ.ಪಿ. (ಸುಜಾ) (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೬ (೧೧೧೪) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಇರುವ ಕಾನೂನುಗಳು ಹಾಗೂ ಇತ್ತು ನಿಯಮಗಳೇನು ; ಎಷ್ಟು (ಎಕರೆಯವರೆಗೂ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶವಿದೆ ; ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು ;
- (ಆ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ೧೫ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಾಗವನ್ನು ಕೃಷಿಯೇತರ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ; ಇದರಿಂದಾಗಿ ಅಲ್ಲಿನ ಜನತೆ ತೊಂದರೆ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಮೈಸೂರು, ಮಂಡ್ಯ, ರಾಮನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಸೇರಿದಂತೆ ಇನ್ನೂ ಹಲವು ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜನತೆಗೆ ಕೊಡಗಿನ ಕಾವೇರಿಯಿಂದಲೇ ನೀರು ಪೂರೈಸುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನದಲ್ಲಿದೆಯೇ;

- (ಈ) ಈ ರೀತಿ ಲೆಕ್ಕವಿಲ್ಲದಷ್ಟು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಿ ಈಗಾಗಲೇ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಸುರಿಯುವ ಮಳೆಯ ಪ್ರಮಾಣವು ಅಂತರ್ಜಲ ಕುಸಿತದಿಂದಾಗಿ ನೀರಿನ ಕೊರತೆ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಈ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆಯೇ ಕಾರಣ ಎಂಬುದನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಅರಿತಿದೆಯೇ;
- (ಉ) ಹವಾಮಾನ ವೈಪರೀತ್ಯ ಆಗುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಮನಗಂಡಿದೆಯೇ ಮಳೆಯ ಪ್ರಮಾಣವು ಕಳೆದ ೦೫ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿದೆ, ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು ;
- (ಊ) ಮುಂದೊಂದು ದಿನ ರಾಜ್ಯದ ಜನತೆ ನೀರಿಗಾಗಿ ಹಾಹಾಕಾರ ತಪ್ಪಿಸಲು ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆಯ ಕಾನೂನನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಮುಂದಾಗುವುದೇ ; ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಭೂಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ಕಡಿವಾಣ ಹಾಕಲು ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಮುಂದಾಗಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಋ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಪತ್ಯೇಕವಾದ ಕಾನೂನನ್ನು ರೂಪಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಮುಂದಾಗುವುದೇ ? (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ನಿವೇಶನ ರಹಿತರ ಬಗ್ಗೆ

ಡಾ. ಡಿ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೭ (೧೧೯೩) ವಸತಿ ಹಾಗೂ ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

(ಅ) ರಾಜ್ಯದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ನಿವೇಶನ ರಹಿತ ಕುಟುಂಬಗಳೆಷ್ಟು ; ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು ;

- (ಆ) ರಾಜ್ಯದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ೪ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಜನ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ನಿವೇಶನ ರಹಿತ ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದೆ; (ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ನಿವೇಶನ ರಹಿತ ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು, ತಿಳಿಸುವುದು ?

ವಸತಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿನ ಯೋಜನೆಗಳು ಬ್ಲಾಕ್ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ವೈ.ಎಂ. ಸತೀಶ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೮ (೧೦೭೮) ವಸತಿ ಹಾಗೂ ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಬಳ್ಳಾರಿ ಮತ್ತು ವಿಜಯನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್, ಆಶ್ರಯ, ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ, ಬಸವ ವಸತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ ಆವಾಸ್ ಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಮನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಇವುಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವ ಅನುದಾನವಷ್ಟು; (ಪ್ರತಿ ಮನೆಗೆ) ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಮನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ವಿವಿಧ ಹಂತಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಇದಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾದ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; (ಬ್ಲಾಕ್ ಆದ ಮನೆಗಳು) ಇದಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು; ಇವರುಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲವೆ; ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಮುಂದುವರೆಸಲು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾದ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಹಸಿರು ಕಾರಿಡಾರ್ ನಿರ್ಮಾಣದ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) -

೧೧೯ (೧೦೭೦) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರ:-

- (ಅ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ವಿಶ್ವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನೆರವಿನೊಂದಿಗೆ ದೇಶದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಸಿರು ಕಾರಿಡಾರ್ ನಿರ್ಮಾಣದ ಒಪ್ಪಂದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಯೋಜನೆಯ ರೂಮ–ರೇಷೆಗಳು ಯಾವುವು; (ಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಈ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಸಿರು ಕಾರಿಡಾರ್ ಎಂದು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡಿರುವ ಯೋಜನೆ ಯಾವುದು ಮತ್ತು ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳ ನಡುವಿನ ಒಪ್ಪಂದವೇನು ;
- (ಇ) ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಕಾಲಮಿತಿ ಯಾವುದು ? (ಮೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಳದಕೇರಿ (ಕೆ) ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ ೫೨ರ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)– ೧೨೦ (೧೧೫೨) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

(ಅ) ಬೀದರ್ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹಳದಕೇರಿ (ಕೆ) ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. ೫೨ರಲ್ಲಿರುವ ಸುಮಾರು ೭೨ ಎಕರೆ ೧೭ ಗುಂಟೆಯ ಕೆರೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಜನವರಿ ೨೦೨೨ರಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಭೂದಾಖಲೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

- (ಆ) ಸುಮಾರು ೧ ವರ್ಷವಾದರು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು ; ಈ ಕೆರೆಯು ಒತ್ತುವರಿ ಆಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಭೂಮಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ತೆರವುಗೊಳಿಸುವುದು ಯಾವಾಗ;
- (ಈ) ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ್ದು ಈ ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಜರುಗದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು ?

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು List of Questions for Oral Answers

Total No. of Questions - 15



KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY EIGHT SESSION Wednesday, the 28th December, 2022

GROUP - III

- 1. Minister for Revenue
- 2. Minister for Housing and Infrastructure Development
- 3. Minister for Fisheries, Ports and Inland Water Transport
- 4. Minister for Public Works
- 5. Minister for Animal Husbandry
- 6. Minister for Muzrai, Haj and Wakf

NON IMPLEMENTATION OF PASHU SANJIVINI YOJANA Sri S. Ravi (Local Authorities Constituency)

106 (1038) Will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-

- a) whether the Pashu Sanjivini Yojana has been enforced in the State; the number of ambulances have been purchased under this yojana; the particulars of districts for which these ambulances have been distributed; (districtwise details be furnished)
- b) whether it has come to the notice of the Government that these vehicles are dustinessed where they are parked due to not recruited the staff for ambulances that have been purchased under the Pashu Sanjivini Yojana; if so, the measures taken by the Government to maximum utilisation of these ambulances; (details be furnished)

c) whether it has come to the notice of the Government that there is a shortage of Veterinary Doctors in the State; if so, the actions taken by the Government to recruit the Veterinary Doctors? (details be furnished)

REGARDING "P" SURVEY NUMBER

Sri M.L. Anil Kumar (Local Authorities Constituency)

- 107 (1128) Will the Minister for Revenue be pleased to state:-
 - a) the yardsticks have been framed by the Government to provide the new survey numbers by removing the "P" survey numbers of farmers;
 - b) the number of farmers lands have also continued in "P" survey number in Kolar and Chikkaballapur districts; (villagewise details be furnished)
 - c) the number of cases in which Form-1 to 5 have been prepared by the Revenue department to execution of podi work by removing "P" survey numbers in such manner in Kolar and Chikkaballapur district and the number of cases in which Form-6 to 10 have been maintained after the Revenue department has prepared Form-1 to 5; the number of pending cases to prepare Form-6 to 10; (villagewise details be furnished)
 - d) the reason for the delay is being caused to prepare Form-6 to 10 have been pending out of the cases in which the Form-1 to 5 have been already prepared; the date on which the new survey numbers would be provided by preparing Form 6 to 10 in pending cases? (complete details be furnished)

BILL TO BE PAID TO CONTRACTORS UNDER HEAD OF ACCOUNT

Sri Sharanagouda Bayyapur (Local Authorities Constituency)

108 (1145) Will the Minister for Public Works be pleased to state:-

- the outstanding amount to be paid to contractors; the particulars of head of account under which the amount would be paid;
- the particulars of works which have been already commenced after completion of the process of tender in the limits of Public Works department;
- c) the grant has been released under various head of account so far;
- d) the steps taken by the Government to release the outstanding grant?

THE POSTS OF GOVERNMENT SURVEYORS AND LICENSED SURVEYORS IN KOLAR DISTRICT

Sri Govinda Raju (Elected by Legislative Assembly)

- 109 (1055) Will the Minister for Revenue be pleased to state:-
 - a) the number of posts of Government Surveyors and Licensed Surveyors in Kolar district; (talukwise details be furnished)
 - b) the yardsticks framed by the Government to recruit the Licensed Surveyors; whether the Licensed Surveyors have been appointed on contract/outsource basis by following the KTTP rules in such manner; (complete details be furnished)
 - if so, whether the process of tender has been conducted to prescribe the contract agency; and the name of the contract agency has been selected; (complete details be furnished)
 - d) whether it has come to the notice of the Government that Licensed Surveyors who have been appointed in such manner sitting under one roof and putting their seal and sign for survey sketch that has been prepared by other private persons without going in person to survey work; if so, the measures taken by the Government to control for the same?

KUMKI SAKRAMATI IN DAKSHINA KANNADA AND UDUPI DISTRICTS

Sri Prathap Simha Nayak K. (Elected by Legislative Assembly)

- 110 (1047) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) whether the Kumki Sakramati would be taken by framing the legal regulations for the persons of Khadim category who are having kane, bane and kumki from the time immemorially in Dakshina Kannada and Udupi districts of the coastal region;
 - b) the measures taken by the Government with regard to said issue so far;
 - the extent of land should be transferred by the Forest department to Revenue department and whether the said land has been already in the possession of Revenue department;
 - d) if so, the timelimit within which the said land would be transferred by the Forest department to Revenue department?

LAKE FISH AND EXPORTING FISH

Sri Naveen. K.S (Local Authorities Constituency)

- 111 (1164) Will the Minister for Fisheries, Ports and Inland Water Transport be pleased to state:
 - a) the number of lakes for which the lease has been provided to auction by producing fish in the lakes by the department of Fisheries; the total annual income to exchequer of the Government by this leases? (details be furnished)
 - b) the export value of Prawns and other Fishes to abroad by the Karnataka State; the particulars of facilities are availed from the Government to farmers and entrepreneurs who are exporting in this manner? (details be furnished)

TEN - LANE ROAD OF BENGALURU-MYSURU

Sri Marithibbe Gowda (Teachers' Constituency)

112 (1117) Will the Minister for Public Works be pleased to state:-

- a) the outlines of ten-lane road of Bengaluru-Mysuru; the estimated amount of the same; (complete details be furnished)
- b) whether it has come to the notice of the Government that the quality is not being maintained in the work of ten-lane road;
- c) whether it has come to the notice of the Government that very substandard work has been carried out from Nidaghatta of Maddur taluk to Mysuru in completed work;
- d) if so, whether the order has been issued to rectify by identify the substandard work;
- e) the steps taken to rectify by noticing the problem that has caused due to the heavy rain in this road which is constructed unscientifically; (information along with details be furnished)
- f) the measures taken by the Government to rectify the substandard service roads, flyovers and underpass roads? (information along with details be furnished)

PURCHASE OF GROCERIES IN SRI KUKKE SUBRAMANYA TEMPLE OF KUKKE VILLAGE

Sri U.B. Venkatesh (Nominated)

- 113 (1083) will the Minister for Muzrai, Haj and Wakf be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that the loss is being occurred to exchequer of the Government by purchasing the groceries in market price without purchasing through e-tender for anna prasada in Sri Kukke Subramanya temple of Kukke village, Kadaba taluk, Dakshina Kannada district;

b) if so, the measures taken by the Government in this regard?

PROVISION IN MANAGEMENT OF TEMPLE FOR VISHWAKARMA COMMUNITY

Sri K.P. Nanjundi Vishwakarma (Elected by Legislative Assembly)

- 114 (1175) Will the Minister for Muzrai, Haj and Wakf be pleased to state:-
 - a) whether it has come to the notice of the Government that the thousands of temples are constructed by the Vishwakarma community in the State;
 - b) if so, the particulars of management of temple in which the provision has been provided to the of Vishwakarma community which is related to profession of the Gold, Silver, Sculptor, Iron, Bronze and Carpentry;
 - c) if not, the reasons there for;
 - d) whether any persons in sub castes of Vishwakarma society or Vishwa Brahmins who have the vedic heritage are not eligible for the management of temple? (details be furnished)

MAINTENANCE OF INSPECTION BUNGALOW

Sri Manjunatha Bhandari (Local Authorities Constituency)

- 115 (1071) Will the Minister for Public Works be pleased to state:
 - a) the number of inspection bungalows in the Karnataka State; the name of the persons who are being maintained for the same; (details be furnished)
 - b) the number of inspection bungalows in Udupi, Dakshina Kannada and Shivamogga district; (details be furnished)
 - c) whether there is proper cleanliness in all inspection bungalows; (details be furnished)

- d) whether the necessary grant is being provided for emergency repair and regular maintenance of inspection bungalows, whether the separate grant is being provided to items of these expenditures; (details be furnished)
- e) the grant has been spent for repair, maintenance and cleaning of inspection bungalow during the last 3 years? (inspection bungalow wise details be furnished)

CONSTITUTION OF SEPARATE LAW TO LAND CONVERSION IN KODAGU DISTRICT

Sri Kushalappa M.P. (Suja) (Local Authorities Constituency)

- 116 (1114) Will the Minister for Revenue be pleased to state:-
 - the prevailing laws and rules for land conversion in the State; the extent of acres for which the provision has been provided in the rules for land conversion; information be furnished;
 - b) the extent of acre of land has been converted for non agricultural purpose during the last 15 years in Kodagu district; whether it has come to the notice of the Government that the hardship being faced by the people there for;
 - c) whether it has come to the notice of the Government that the water being supplied only from the Kaveri of Kodagu for the people of various districts including Mysuru, Mandya, Ramanagar and Bengaluru;
 - d) whether the Government is aware about the land conversion is the only reason for the scarcity of water due to the provision has been provided to rampant land conversation and flowing the recent downpour which have caused ground water level has been reduced;
 - e) whether the Government has aware about the extreme weather is being occurred; the information of rain fall quantum during the last 5 years be furnished;

- f) whether the Government would come forward to implement the separate land conversion law to Kodagu district to prevent the water crises of people of the State in future days; if so, the measures taken by Government to restraint the land conversion;
- g) whether the Government would come forward to constitution of the separate law to Kodagu district? (the detailed information be furnished)

SITELESS FAMILIES OF SCHEDULED CASTE AND SCHEDULED TRIBES IN RURAL AREA

Dr. D. Thimmaiah (Local Authorities Constituency)

- 117 (1093) Will the Minister for Housing and Infrastructure Development be pleased to state;
 - the number of siteless families of scheduled caste and scheduled tribes in rural area of the State; out of which, especially the details of Mysuru and Chamarajnagar districts be furnished;
 - b) the number of persons of scheduled castes and scheduled tribes siteless families for which sites have been allotted during the last 4 years in the rural area of the State; (the details of Mysuru and Chamarajanagar districts be furnished)
 - c) the steps taken by the Government to provide the site to these siteless families be furnished?

BLOCK OF SCHEMES IN HOUSING DEPARTMENT Sri Y.M.Satish (Local Authorities Constituency)

- 118 (1078) Will the Minister for Housing and Infrastructure Development be pleased to state:
 - a) the number of houses have been provided under the Ambedkar, Ashraya, Rajivgandhi, Basava housing and Pradhan Mantri Awas Yojana in Ballari and Vijayanagar

districts during the last five years; the amount of grant has been provided for the same; (to each house) out of which, the number of houses which are constructed completly and the number of houses which have been in various stages; the reason therefor; (details be furnished)

b) out of the houses have been provided during the last five years in the housing scheme of these districts, the number of with held beneficiaries for the same; (blocked houses) the reasons there for; whether it is not possible to continue for the same; if so, the measures taken to continue for the same? (talukwise details alongwith information be furnished)

CONSTRUCTION OF GREEN CORRIDOR

Sri K.A. Thippeswamy (Nominated)

- 119 (1070) Will the Minister for Public Works be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the State Government that the Central Government has signed to Memorandum Of Understanding (MOU) for the construction of the National Green Corridor in the Country with the assistance of World Bank; if so, the particulars of outlines of this project; (complete details be furnished)
 - b) the particular of project has been taken up as National Green Corridor in the State under this project of the Central Government and the Memorandum Of Understanding (MOU) between the Central and State Governments to implementing of this project;
 - c) the timelimit has been specified to implementation of this project? (complete details be furnished)

SURVEY NO.52 OF HALLADAKERI(K) VILLAGE OF BIDAR DISTRICT

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly)

- 120 (1152) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that the proposal has been submitted to department of Land Records on January 2022 for survey of the lake of 72 acres 17 guntas in Survey No.52 of Halladakeri (K) village of Bidar taluk;
 - b) the reason for not making the survey eventhough over one year has been elapsed; whether it has come to the notice of the Government that the lake has been encroached;
 - c) if so, the extent of acre of land has been encroached; if so, the date on which it would be evicted;
 - d) one year ago the Urban Development Authority has written the letter to Deputy Commissioner and urging to carryout the survey work; the reason for not initiating the survey work so far?

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary

Karnataka Legislative Council